
 

 

                        Mogliano Veneto, 16.03.2019 

Protocollo digitale  

  

o Albo Istituto  

o SITO: www.icminerbi.gov.it.it   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

  

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa di questo Istituto per l’a.s. 2018/19  

  

VISTI  Decreto Interministeriale n.129/2018, recante Regolamento concernente le “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

  

VISTI gli articoli 5 e 7- c.6 del D.Lgs. n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della 

Pubblica Amministrazione sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far 

fronte con personale in servizio;   

   

VISTA la Circolare n. 2 dell’ 11/03/2008 del Dipartimento della funzione Pubblica ( Disposizioni in 

tema di collaborazioni esterne)   

  

VISTA la necessità di reperire e selezionare esperti per la realizzazione del seguente laboratorio: I-

PROGETTO EDUCAZIONE MUSICALE per la scuola primaria Marco Polo  

 

RITENUTO che presso l’Istituto non è possibile reperire personale per mancanza delle specifiche 

professionalità richieste;   

  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere per la realizzazione delle attività  programmate 

nel PTOF, all'individuazione di esperti esterni con cui stipulare contratti di prestazione d'opera per 

arricchire l'offerta formativa;   

  

CONSIDERATO che in questo Istituto non sono presenti né in organico di diritto né di fatto le figure 

professionali in possesso delle necessarie competenze per la realizzazione del laboratorio in 

oggetto;   

  

FATTA SALVA la disponibilità delle risorse  

  

  

  

DECRETA  

  





 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;   

2. Di individuare quale criterio di scelta del contraente, la selezione mediante avviso pubblico 

per il conferimento di Incarichi per prestazioni professionali occasionali e non continuative  

  

3. Di quantificare n.8 incontri frontali dell'esperto :  

  

4. L’attività sarà affidata ad esperti che devono garantire competenze specialistiche di elevato 

livello.  

  

5. L’esperto sarà retribuito per le ore effettivamente prestate, per un importo massimo di € 

250,00 al lordo di imposte e ritenute varie.   

  

  

6. Il progetto è rivolto agli alunni della scuola primaria Marco Polo.  

  

7. Periodo di attuazione: presumibilmente da aprile 2019 agiugno 2019.   

  

8. Il presente bando sarà affisso all'Albo on-line dell’Istituto e pubblicato sul sito internet della 

scuola: http://www.icminerbi.gov.it   

  

                

                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE  

  
                                                                                                                                    PICCHI SUSANNA  
                    Documento firmato digitalmente  

  

  
Capo servizio: Direttore dei Servizi Generali Amministrativi Dott.ssa Anna Russo  
Referente Assistente Amm.va Lucia Cutolo  


		2019-03-16T11:40:34+0100




